
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-SVHTTDL Lai Châu, ngày 30 tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Nghệ thuật cuộc thi sáng tác ca khúc về Lai Châu 

chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh 

Lai Châu ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BTC ngày 10/5/2023 của Ban Tổ chức kỷ niệm 20 

năm chia tách thành lập tỉnh (01/01/2004 - 01/01/2024) về việc tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024); 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-SVHTTDL ngày 19/9/2023 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về phát động Cuộc thi sáng tác ca khúc về Lai Châu chào mừng kỷ 

niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình; Giám đốc 

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký Cuộc thi sáng tác ca khúc 

về Lai Châu chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu, gồm các 

ông (bà) có tên sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng nghệ thuật sáng tác ca khúc về Lai Châu chào mừng kỷ niệm 

20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu có nhiệm vụ thẩm định, chấm điểm, đánh 

giá nội dung ý nghĩa, chất lượng nghệ thuật và các thành tố khác có liên quan của 

các tác phẩm tham gia Cuộc thi. Tổ thư ký Cuộc thi có nhiệm vụ ghi chép, tổng hợp 

các văn bản liên quan, thực hiện nhiệm vụ liên quan trong thời gian diễn ra chấm 

chọn các ca khúc Cuộc thi, báo cáo kết quả với Ban Tổ chức. Nhiệm vụ cụ thể của 

thành viên Hội đồng nghệ thuật do Chủ tịch Hội đồng trực tiếp phân công; nhiệm vụ 

cụ thể của thành viên Tổ thư ký do Tổ trưởng trực tiếp phân công. 



Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký được hưởng chế độ theo quy định hiện hành 

của Nhà nước và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Kinh phí tổ chức Cuộc thi được trích từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho 

Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh năm 2023. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Các ông (bà): Chánh Văn phòng 

Sở; Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình; Giám đốc Trung tâm Văn hóa 

Nghệ thuật tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Trưởng ban, Phó Trưởng ban BTC Lễ kỷ niệm (B/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c); 

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

- Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh; 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Lương Chiến Công 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DANH SÁCH 

Thành viên Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký cuộc thi sáng tác ca khúc về  

Lai Châu chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ- SVHTTDL ngày 30 tháng 11 năm 2023  

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

  

  

I. HỘI ĐỒNG NGHỆ THUẬT 

1. Mời NSND Nguyễn Quang Vinh, Chủ tịch Hội âm nhạc Hà Nội - Chủ tịch 

Hội đồng. 

2. Mời ông Lê Chí Công, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tỉnh Lai Châu 

- Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Mời NSƯT Nguyễn Cảnh Tình, Trưởng Đoàn Văn công Quân khu 2 - 

Thành viên. 

4. Mời Thượng tá, Nhạc sĩ Nguyễn Tuấn Anh, Trưởng Đoàn Văn công Bộ đội 

Biên phòng Việt Nam - Thành viên. 

5. Mời bà Phùng Hải Yến, Phó Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Lai Châu 

- Thành viên. 

II. TỔ THƯ KÝ 

1. Ông Vũ Đức Hoàng, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ, Trung tâm Văn hóa 

Nghệ thuật tỉnh - Tổ trưởng. 

2. Bà Trần Thị Hiền, Chuyên viên phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình - Thành 

viên. 

3. Bà Phạm Thu Hương, Viên chức Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh – 

Thành viên. 

 

 


		2023-11-30T16:54:11+0700
	Lương Chiến Công


		2023-11-30T17:22:05+0700


		2023-11-30T17:22:05+0700




